

## مصاحبه و خبر

## دنیامالی: امید زیادی به کاراته در بازی‌های ناگویا داریم

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان با حضور در آکادمی ملی المپیک از اردوی تیم ملی کاراته بزرگسالان اعزامی به پیکارهای جام جهانی بازدید کرد و گفت: «موفقیت‌های شما افتخاری برای کشور است و کسب موفقیت مسیر همواری نیست. همه کشورها تلاش می‌کنند از ورزش برای توانمندی کشورشان و تبدیل به یک شاخص توسعه استفاده کنند و ما تلاش می‌کنیم ورزشی پاک و عاری از حاشیه داشته باشیم. کاراته از رشته‌های قدیمی و ریشه‌دار است و طبیعتاً باید شرایطی را فراهم نماییم تا این رشته رشد چشمگیرتری داشته باشد.»

وی بیان داشت: «موفقیت‌های شما افتخاری برای کشور است و کسب موفقیت مسیر همواری نیست. کاراته جزو متواضع‌ترین رشته‌های ورزشی بوده و جزو بهترین‌ها محسوب می‌شود. رشته‌ای زنی که تواضع و فروتنی را به همراه دارد. مسئولین فدراسیون، کادرفنی و سیدحسن طباطبایی رئیس سابق فدراسیون کاراته زحمات زیادی برای تیم ملی متحمل شدند و امیدوارم دستاورد سفر به رقابت‌های اسپانیا پرخبر و برکت باشد.»

دنیامالی افزود: «امید زیادی به رشته کاراته در بازی‌های ناگویا زاین داریم و حساب ویژه‌ای بر روی کاراته باز کرده‌ایم. بازیهای کشورهای اسلامی در سال آینده، جوانان آسیا در تاشکند و سپس ۲۰ ماه بعد بازیهای آسیایی با توجه به اینکه بسیاری از کشورها مانند اردن در آسیا قدرتمند شده و سخت تلاش می‌کنند و امیدوارم شاهد درخشش کاراته‌کاها باشیم و خبرهای خوبی در زمینه کاراته بشنویم و موفقیت‌ها را جشن بگیریم.»

## دعوت تاج از اینفانتینو

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامی خود، با انتشار عکسی از زمین فوتبال لیامان در لاهیجان نوشت: «ایران عاشق فوتبال است و این زمین در روستایی نزدیک لاهیجان در استان گیلان است که به طرز شگفت‌انگیزی توسط دوربین مهربان کارمی شکار شده است. این عکس نمایش مناسبی از علاقه آنها به فوتبال است. فوتبال برای همه و همه جا است.» حالا فدراسیون فوتبال جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا را به ایران و برای بازدید از زمین فوتبال روستای لیامان که از توابع شهر زیبای لاهیجان است، دعوت کرده است. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به رئیس فیفا نوشت: «لازم می‌دانم مراتب تشکرو قدرانی خود را بابت انتشار تصویر زمین فوتبال که در یکی از شهرهای ایران (لاهیجان) در صفحه اینستاگرام شما قرار گرفته است، به عمل آوریم. همچنین در نظر داریم تا در زمان حضور شما در ایران، به این خطه سرسبز و فوتبال دوست سفر کرده و از نزدیک با جاذبه‌های لاهیجان آشنا شوید.»

## برگزاری تمرین تیم ملی در بیشکک

## سوز و سرما چالش جدید یوزها

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران دیروز در ورزشگاه دولن اوموزراکوف نخستین تمرین خود را در قرقیزستان برگزار کردند. پیش از آغاز تمرین، امیرقلعه‌نویی ۱۰ دقیقه برای شاکردانش صحبت کرد. در این تمرین که در هوای سرد بیشکک برگزار شد، بازیکنان تمرینات تاکتیکی را زیر نظر امیرقلعه‌نویی پشت سر گذاشتند. علیرضا جهانبخش به فیزیوتراپی پرداخت و مهدی قایدی هم که با پرواز جداگانه از اعضای تیم به بیشکک سفر کرده بود، به جمع ملی پوشان اضافه شد و در تمرین حضور داشت. بخش اصلی تمرین تیم ملی به مرور برنامه‌های تهاجمی و گلزنی اختصاص داشت. تیم ایران امروز آخرین جلسه تمرینی خود را پیش از دیدار برابر قرقیزستان در همین ورزشگاه برگزار خواهد کرد.

## قربانی: قلعه‌نویی گفت

## نتیجه ۳ بر صفر مطمئن نیست

محمد قربانی، هافبک تیم ملی فوتبال ایران در حاشیه اولین تمرین تیم ملی در قرقیزستان، اظهار داشت: «شرایط اردو خوب است و امیدوارم مقابل قرقیزستان بهترین نتیجه را کسب کنیم. خودم نیز شرایط خوبی دارم. در دیدار با کره شمالی دفاعی دقیق به زمین رفتم و خدا را شکر توانستم به تیم کمک کنم. در حال حاضر بیشتر بازیکنان ما زیر ۳۰ سال هستند. بازیکنان جوان خوبی داریم که بیشتر آنها در لیگ بازی می‌کنند. چند لژیونر هم در کنارمان هستند که به تیم ملی کمک می‌کنند.» وی درباره درس‌های بازی با کره شمالی، عنوان کرد: «امیر قلعه‌نویی بین ۲ نیمه گفت ۳ بر صفر هم نتیجه مطمئن نیست. برخی اتفاقات در نیمه دوم افتاد که تیم را اذیت کرد اما باز هم خدا را شکر توانستیم در آن شرایط زمین و آب و هوا که خیلی اذیت‌کننده بود، یک برد خوب به دست آوریم. برد و ۳ امتیاز مهم است و ما نیز مقتدرانه جلو می‌رویم.»

## صدور مجوز VAR در جام حذفی

مهدی تاج رئیس فدراسیون در خصوص استفاده از کمک داور ویدیویی در جام حذفی گفت: «با پیگیری‌های صورت گرفته، فدراسیون بین‌المللی فوتبال برای برگزاری رقابت‌های جام حذفی کشور با کمک داور ویدیویی هم مجوز لازم را به فدراسیون فوتبال ایران اعطا کرد و براین اساس مراجع مربوطه در فدراسیون فرایندهای لازم را در این باره انجام خواهند داد.»

## مشکلی که تیم ملی با آن مواجه است

## افت لژیونرها، دردسر قلعه‌نویی

## فرخ حسابی

روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتبال ایران، برای ششمین نبرد خود در راه انتخابی جام جهانی، باید به فکر پاسخ به انتقادهای از نحوه عملکردش باشد.

ایران با ۱۳ امتیاز از ۵ بازی صدرنشین است و اختلاف سه امتیازی با تیم دوم جدول به این معنی است که راه صعود

را به خوبی طی کرده است. اما نمایش تیم امیرقلعه‌نویی مقابل کره شمالی و یوزبه در نیمه دوم این بازی، انتقادهای زیادی را به دنبال داشت طوری که حتی عامل شانس هم به عنوان دلیل برنده شدن تیم ملی مطرح شد.

همان‌طور که سرمربی تیم ملی در مصاحبه قبل از بازی با کره شمالی گفت، تیم ملی راه خود را پیدا کرده است و در مسیر درستی قرار دارد. اما یکی از مشکلاتی که قلعه‌نویی با آن

## رئیس فدراسیون پرونده فساد را پیگیری کند

## مدیرروستا: تاج صلاحیت ورود به بحث فنی را ندارد

## مصاحبه

## محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

حجم انتقادهای از عملکرد تیم ملی فوتبال بعد از بازی برابر کره شمالی به شکل قابل توجهی افزایش یافت. بخش بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند که تیم ملی با این شرایط در جام جهانی ۲۰۲۶ شانس برای موفقیت ندارند. البته این انتقادهای با واکنش مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال هم همراه بود اما بازی تیم ملی با کره شمالی درس‌های زیادی به کادر فنی تیم ملی داد. حال تیم ملی کشورمان در آستانه دیدار با قرقیزستان با چنین انتقادهایی مواجه است.

علی اصغر مدیر روستا، بازیکن سابق تیم ملی در خصوص وضعیت تیم ملی به «ایران ورزشی» می‌گوید: «تیم ملی امتیازات لازم را برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ کسب کرده اما این تیم از نظر فنی آن فوتبالی را که در شأن یکی از قدرتمندترین برتر قاره آسیاست، ارائه نمی‌دهد و در واقع تیم ملی از نظر کیفی عقب‌تر از حریفان آسیایی خود است. انتقاد دوستان به همین دلیل است چرا که تیم ملی ضعف‌ها و مشکلاتی دارد که نمی‌توان به راحتی از کنار این ضعف‌ها گذر کرد. کادر فنی موظف

## مصاحبه

## محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

است که ضعف‌ها را پوشش دهد.»

او می‌گوید: «برخی از انتقادهای سازنده است و هیچ کس با بغض و کینه در مورد تیم ملی صحبت نمی‌کند. ما در جام ملت‌ها و همین مسابقات مقدماتی جام جهانی مقابل تیم‌های درجه ۲ آسیا دچار مشکل می‌شویم اما کادر فنی با اصطلاحات خارجی ضعف‌های خود را توجیه می‌کند. توجیه کادر فنی به اندازه‌ای است که به نظر می‌رسد مردم و اهالی ورزش اشتباه می‌کنند و تیم ملی هیچ ضعفی ندارد. یکی از مهم‌ترین ضعف‌های تیم ملی در ساختار دفاعی است که کادر فنی هیچ راهکاری برای پوشش این ضعف ندارد.»

این بازیکن سابق تیم ملی در خصوص دیدار با قرقیزستان بیان می‌کند: «ما در بازی با کره شمالی دچار مشکل شدیم و در صورتی که نتوانیم ضعف‌های تیم ملی را برطرف کنیم، در بازی با قرقیزستان هم دچار مشکل خواهیم شد. تیم ملی از نظر بازیکنان خوبی دارد و حریفان ما در این مرحله از مسابقات مقدماتی جام جهانی از پیش بازیکنان هستند و این به واسطه حضور لژیونرهای فوتبال ایران در اروپا و همچنین حضور بازیکنان خوب در لیگ برتر است.»

مدیر روستا در خصوص مهدی ضعف‌های تیم ملی توسط مجید تاج، رئیس فدراسیون بیان می‌کند: «تاج صلاحیت آن را ندارد که در خصوص مسائل فنی صحبت

دست به گریبان است ناآمادگی بعضی از ملی پوشان لژیونر و تفاوت عملکرد برخی دیگر از آنها در تیم باشگاهی و آمادگی به دور است و نمایشی پایین‌تر کند. علیرضا جهانبخش همچنان از همان‌طور که سرمربی تیم ملی در روزهای اوج خود فاصله دارد. سردار آزمون، سنگین‌تر از قبل در زمین حرکت می‌کند، هرچند که با همین

وضعیت هم بدون جانشین به نظر می‌رسد چرا که شهریار مغاللو همچنان توانسته مهره قابل اتکایی نشان دهد و بازیکنی مثل سعید سحرخیزان نیز همچنان فرصت بازی و کسب تجربه پیدا نکرده است.

مهدی طارمی، محبی و تا حدی قایدی، لژیونرهای آماده فوتبال ایران هستند اما طارمی هم در نیمه دوم بازی با کره شمالی عملکردی ضعیف داشت و با از دست دادن نبالتی و وزن

گل به خودی، سه پاس گلی که در نیمه اول داده بود را تحت‌الشعاع قرار داد. نیمکت‌نشینی علی قلی‌زاده هم نشان می‌دهد او همچنان مهره‌ای کلیدی برای تیم به حساب نمی‌آید.

واقعیت این است که در سالهای گذشته بخش زیادی از بار تیم ملی روی دوش لژیونرهایی بود که آمادگی بالایی هنگام حضور در اردوی تیم ملی داشتند اما حالا هم تعداد لژیونرها کم شده و هم کیفیت خود آنها و

تیم‌هایشان پایین آمده است. این در حالی است که در بعضی پست‌ها مثل خط حمله، همچنان باید متکی بر لژیونرها بود چون فاصله زیادی بین آنها و گزینه‌های ایرانی برای جانشینی این بازیکنان وجود دارد. افت کیفیت لژیونرها یکی از بدشانسی‌هایی است که قلعه‌نویی با آن مواجه شده، اما موضوعی غیرقابل حل نیست و با گذر زمان می‌توان شاهد به اوج رسیدن بخشی از این بازیکنان باشیم.



او باید در بحث اعزاز تیم‌ها به مسابقات و مسائل دیگری که به مدیریت مربوط می‌شود، رسیدگی کند. فوتبال ما از پایه ضعیف است و رئیس فدراسیون باید به جای اظهار نظر در خصوص تیم ملی موضوع فساد در فوتبال را پیگیری کند. متأسفانه فساد در تمامی پایه‌های فوتبال کشور وجود دارد.»

او صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: «تیم ملی برای جام جهانی باید بهتر شود که یکی از این مسائلی که می‌تواند به بهتر شدن تیم ملی کمک کند، جوانگرایی است. بازیکنان با تجربه تیم ملی باید خودشان کنار بکشند و به جوان‌ها فرصت خودنمایی بدهند. همین امثال

طارمی، جهانبخش و... در تیم ملی حضور یافتند و با تجربه شدند و بازیکنان جوان تیم ملی هم باید با این شرایط به تجربه برسند.»

این بازیکن سابق تیم ملی می‌گوید: «البته یکی از معضله‌های تیم ملی در بحث پایه و استعدادیابی است که متأسفانه در سال‌های اخیر در این رده عملکرد خوبی

نداشتیم. بازیکنان مستعد باید از لیگ به تیم ملی معرفی شوند اما متأسفانه مربیان ما به بازیکنان مستعد فرصت بازی نمی‌دهند، مربیان ما فقط مدعی هستند و متأسفانه عملکرد خوبی ندارند. ما باید بپذیریم که از نظر فنی عقب‌تر از تیم‌های دیگر هستیم و باید خودمان را به روز کنیم.»

## بیرانوند: مقابل کره شمالی خدا به ما رحم کرد

## نقل قول

## علیرضا بیرانوند،

تیم ملی پیش از برگزاری اولین تمرین تیم ملی در قرقیزستان، اظهار داشت: «خدا را شکر در بازی با کره شمالی توانستیم ۳ امتیاز را که خیلی برایمان مهم بود، به دست آوریم. اتفاقاتی در دیدار با کره شمالی رخ داد که خدا به ما رحم کرد. برخی مواقع چنین اتفاقاتی می‌افتد. در نیمه اول فوق‌العاده بازی کردیم و توانستیم ۴-۵ گل بزنیم. متأسفانه

در نیمه دوم شجاع که یکی از بازیکنان خوب ماست، اخراج شد. کره شمالی هم گل اولش را زود زد و به همین دلیل کرای‌ها از لحاظ روحی و روانی بهتر از تیم ما شد.»

روانی بودند با تیم ملی ایران هم مساوی کنند. باید مانند دیگران به قرقیزستان هم احترام بگذاریم تا نتیجه خیلی خوبی بگیریم و ما را سورپرایز نکنند.»

قدیمی‌ها به جام جهانی رفتند؟ ناصر حجازی، علی پروین، حسن روشن و... بازیکنانی بودند که به جام جهانی رفتند و در این مسابقات برای تیم ملی بازی کردند. به جز حضور تیم ملی در جام جهانی ۱۹۷۸، مگر این تیم با بازیکنان دیگری به جام‌های جهانی ۲۰۰۶، ۲۰۱۴، ۲۰۱۸، ۲۰۲۲ صعود نکرد؟

همکاران من اگر نکته‌ای در مورد تیم ملی می‌گویند، از سر دلسواری است و هیچ‌کس با تیم ملی دشمنی ندارد.»

احمدی بیان می‌کند: «فوتبال در آسیا پیشرفت زیادی داشته و تیم‌های

## قدوس: قلعه‌نویی یکی از بهترین مربیان دوران فوتبالم است

## سلمان قدوس،

هافبک تیم ملی فوتبال کشورمان اظهار داشت: «همه چیز در تیم ملی خوب است و تیم آماده می‌شود با پیروزی برابر قرقیزستان یک قدم بزرگ برای صعود به جام جهانی بردارد. البته بازی‌های آینده را جدی می‌گیریم و قدرتمند ظاهر می‌شویم، چرا که همه از ما به اسم تیم ملی توقع دارند. بازی با قرقیزستان را در پیش داریم و این بازی شرایط خاص خودش را دارد.»

در بازی رفت مقابل این تیم فهمیدیم قرقیزستان چه تیم خوبی است و چه توانایی‌هایی دارد، اما مطمئن باشید با تلاش بازیکنان و برنامه‌های کادر فنی می‌توانیم پیروز شویم.» او در واکنش به برخی انتقادهای تیم ملی پس از پیروزی برابر کره شمالی گفت: «چرا باید انتقاد خوبی خواهیم داشت.»

## واکنش محمدرضا احمدی به صحبت‌های تاج:

## هیچ کس با تیم ملی دشمنی ندارد

تیم ملی به یک دستاورد جدیدی برسد و بتواند با بدست آوردن این دستاورد دل مردم را شاد کند. به هر حال ما هم جزو مردم هستیم و صرفاً صعود به جام جهانی باعث رضایت مردم نمی‌شود و مردم می‌خواهند چیز تازه‌ای از تیم ملی ببینند.»

او توضیح داد: «در این دوره از مسابقات جام جهانی تیم‌های بیشتری به این مسابقات صعود می‌کنند و ما از حالا خودمان را در جام جهانی می‌بینیم. حال با صعود به این دوره از جام جهانی خواستار این هستیم که تیم

با این تیم بیان داشت که نمی‌دانم جواد خیابانی چرا این حرف را زده؟ و چرا صدا و سیما حاضر می‌شود چنین افرادی را ببورد که همش دروغ می‌گویند؟ بزرگترهای تیم، جهانبخش، طارمی و آزمون از این موضوع ناراحت هستند اما من از بازیکنان خواستم که هیچ عکس‌العملی نشان ندهند. محمدرضا احمدی، گزارشگر صدا و سیما در گفت‌وگو با «ایران ورزشی» چنین واکنشی به صحبت‌های اخیر دارد: «همه ما عاشق تیم ملی و کشورمان هستیم و انتظار داریم تا

برخی از انتقادهای نسبت به عملکرد تیم ملی در بازی‌های اخیر با واکنش مهدی تاج همراه بود. یکی از منتقدان تیم ملی جواد خیابانی، گزارشگر قدیمی صدا و سیما است که در برنامه سلام صبح بخیر شبکه ۳ صدا و سیما گفت: «تیمی که نمی‌تواند ۴۵ دقیقه جلوی کره شمالی دفاع کند، به درد جام جهانی می‌خورد؟»

البته این صحبت‌های خیابانی‌ها به مذاق مهدی تاج خوش نیامد و رئیس فدراسیون فوتبال عمر شنیه پیش از اعزام تیم ملی به قرقیزستان و بازی

آسیایی یا بهترین امکانات در سال‌های اخیر پیشرفت فوق‌العاده‌ای داشتند و توانستند در رویدادهای مختلف به نتیجه برسند. فوتبال آنها فراتر از آسیاست اما ما هنوز درگیر این هستیم که برق ورزشگاه قطع نشود و یا اتفاقات اینچینی در حین بازی رخ ندهد. مردم و اهالی ورزش تشنه یک دستاورد جدید هستند و از تیم ملی خود می‌خواهند که از مرحله گروهی مسابقات جام جهانی صعود کند و در این مسابقات به نتایج خوبی دست یابد.»

تیم ملی به یک دستاورد جدیدی برسد و بتواند با بدست آوردن این دستاورد دل مردم را شاد کند. به هر حال ما هم جزو مردم هستیم و صرفاً صعود به جام جهانی باعث رضایت مردم نمی‌شود و مردم می‌خواهند چیز تازه‌ای از تیم ملی ببینند.»

او توضیح داد: «در این دوره از مسابقات جام جهانی تیم‌های بیشتری به این مسابقات صعود می‌کنند و ما از حالا خودمان را در جام جهانی می‌بینیم. حال با صعود به این دوره از جام جهانی خواستار این هستیم که تیم